620200099/30699(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 7 апреля 2025 г. № 187-р
г. Кызыл

О создании межведомственных рабочих групп
по реализации национального проекта
«Инфраструктура для жизни»

В соответствии с подпунктами «л» и «м» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», государственной программы «Развитие транспортной системы Республики        Тыва», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от               9 ноября 2023 г. № 822:

1. Создать межведомственные рабочие группы по реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни».
2. Утвердить:
состав межведомственной рабочей группы по региональным проектам «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
состав межведомственной рабочей группы по региональному проекту «Безопасность дорожного движения» согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва от 5 сентября 2018 г. № 366-р «О мерах по реализации на территории     Республики Тыва национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».
4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

2

Приложение № 1
к распоряжению Правительства
Республики Тыва
         от 7 апреля 2025 г. № 187-р

С О С Т А В
межведомственной рабочей группы
по региональным проектам «Региональная и
местная дорожная сеть» и «Общесистемные
меры развития дорожного хозяйства»

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий вопросы развития дорожно-транспортного комплекса, председатель;
министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, заместитель председателя;
заместитель министра дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, секретарь;
министр финансов Республики Тыва;
министр экономического развития и промышленности Республики Тыва;
министр строительства Республики Тыва;
министр Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок;
министр земельных и имущественных отношений Республики Тыва;
министр лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва;
министр топлива и энергетики Республики Тыва;
министр цифрового развития Республики Тыва;
начальник управления проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;
начальник Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию);
начальник территориального отдела Государственного автодорожного надзора по Республике Тыва (по согласованию);
директор Тувинского филиала ФКУ «Упрдор «Енисей» (по согласованию);
начальник ГКУ «Управление автомобильных дорог Республики Тыва»;
председатель администрации Бай-Тайгинского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Барун-Хемчикского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Дзун-Хемчикского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Каа-Хемского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Кызылского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Монгун-Тайгинского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Овюрского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Пий-Хемского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Сут-Хольского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Тандинского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Тере-Хольского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Тес-Хемского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Тоджинского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Улуг-Хемского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Чаа-Хольского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Чеди-Хольского кожууна (по согласованию);
председатель администрации Эрзинского кожууна (по согласованию);
мэр г. Кызыла (по согласованию);
председатель администрации г. Ак-Довурака (по согласованию);
директор ООО «Центр организации дорожного движения» (по согласованию);
директор ООО «Дорстройпроект» (по согласованию);
глава регионального исполкома Общероссийского народного фронта в Республике Тыва (по согласованию);
управляющий директор – первый заместитель генерального директора АО «Россети Сибирь Тываэнерго» (по согласованию);
генеральный директор АО «Кызылская ТЭЦ» (по согласованию);
генеральный директор ООО «Водоканал-Сервис» (по согласованию).

Приложение № 2
к распоряжению Правительства
Республики Тыва
от 7 апреля 2025 г. № 187-р

С О С Т А В
межведомственной рабочей группы
по региональному проекту «Безопасность
 дорожного движения»

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий вопросы правоохранительного блока, председатель;
министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, заместитель председателя;
заместитель министра дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, секретарь;
министр образования Республики Тыва;
министр здравоохранения Республики Тыва;
министр земельных и имущественных отношений Республики Тыва;
начальник управления проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;
начальник департамента региональной безопасности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;
начальник территориального отдела Государственного автодорожного надзора по Республике Тыва (по согласованию);
заместитель начальника Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию);
начальник Главного управления МЧС России по Республике Тыва (по согласованию);
директор Тувинского филиала ФКУ «Упрдор «Енисей» (по согласованию);
начальник ГКУ «Управление автомобильных дорог Республики Тыва»;
директор ООО «Центр организации дорожного движения» (по согласованию);
первый заместитель мэра г. Кызыла по жизнеобеспечению (по согласованию);
председатель «Республиканской ассоциации автомобильных школ» (по согласованию).